
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1824
16 Αυγούστου 2011

24847

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθ. 262345/22−
3−2010 διυπουργικής απόφασης (Β΄ 323) για τα 
συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέτρων 
ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του 
κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου και του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1120/2009 της Επιτροπής. ............. 1

Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε όλες τις δικα−
στικές υπηρεσίες της χώρας, τα έμμισθα Υποθη−
κοφυλάκεια του Κράτους και τα Κτηματολογικά 
Γραφεία Ρόδου και Κω − Λέρου. ....................................... 2

Τροποποίηση του εδαφίου 4 της παρ. 1 του άρθρου 
4 της αριθ. 48/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αρχαίας Ολυμπίας. ................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθ. 174237 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθ. 262345/22−3−

2010 διυπουργικής απόφασης (Β΄ 323) για τα συμπλη−
ρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέτρων ειδικής στή−
ριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του κανονισμού 
(ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου και του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1120/2009 της Επιτροπής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, παράγραφος 1, 2 και 3 του Ν.1338/1983 

«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄ 34), όπως το 
άρθρο 1 τροποποιήθηκε από το άρθρο 6, παράγραφος 1, 
του Ν.1440/84 «Συμμετοχή της Ελλάδας στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και τις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 

Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ Α΄ 70) και το άρθρο 3 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 65 του Ν.1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

β. Του άρθρου 22, παράγραφος 3, του ν. 992/1979 «Περί 
οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρ−
μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280).

γ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας» για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως η νομο−
θεσία αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

δ. Του άρθρου 29 παρ. 1−8 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση 
θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκα−
τασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις».

ε. Του άρθρου 18 του ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255) με το 
οποίο κυρώθηκε η αριθ. 324032/24.12.2004 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «για την 
εφαρμογή του καθεστώτος της πολλαπλής συμμόρφω−
σης και λοιπά συμπληρωματικά μέτρα σε εκτέλεση του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1782/2003 του Συμβουλίου (ΦΕΚ Β΄ 1921) 
και ιδιαίτερα το άρθρο 5 αυτής, με το οποίο ο ΟΠΕΚΕΠΕ 
ορίστηκε ως αρμόδιος φορέας «για τον υπολογισμό και 
την διαχείριση των δικαιωμάτων ενίσχυσης κατά την 
έννοια των διατάξεων των κανονισμών (ΕΚ) 1782/2003 
(τίτλοι Ι & ΙΙΙ) και 795/2004, όπως ισχύουν».

2. Τους Κανονισμούς:
α. (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου (L30 της 19.1.2009) 

«για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα άμε−
σης στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής πολι−
τικής και τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων στήριξης 
για τους γεωργούς, για την τροποποίηση των κανο−
νισμών (ΕΚ) αριθ. 1290/2005, (ΕΚ) αριθ. 247/2006, (ΕΚ) 
αριθ. 378/2007 και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

β. (ΕΚ) αριθ. 1120/2009 της Επιτροπής (L316 της 2−12−09) 
«σχετικά με τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμο−
γής του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης που προβλέπε−
ται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλί−
ου για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 



24848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

άμεσης στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων 
στήριξης για τους γεωργούς».

γ. (ΕΚ) αριθ. 1122/2009 της Επιτροπής (L316 της 2−12−09) 
«σχετικά με τη θέσπιση λεπτομερειών διατάξεων εφαρ−
μογής του κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου».

δ. (ΕΚ) 1782/2003 του Συμβουλίου (L270 της 29.9.2003) 
«για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων 
στήριξης για τους γεωργούς», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει μέχρι σήμερα.

3. Τις αποφάσεις:
α. αριθ. 262345/22.03.10 ΚΥΑ (ΦΕΚ 323/Β΄/24.3.10) των 

Υπουργών Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής των μέτρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του 
άρθρου 68 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμ−
βουλίου και του Κανονισμού 1120/2009 της Επιτροπής.»

β. αριθ. 263343/13.5.10 ΥΑ της Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 778/Β΄/4.6.10) Λεπτομέ−
ρειες εφαρμογής του Μέτρου 1: Βελτίωση της ποιότη−
τας ελαιοκομικών προϊόντων του άρθρου 4 της αριθ. 
262345/22.03.2010 απόφασης «Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής των μέτρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση 
του άρθρου 68 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του 
Συμβουλίου και του Κανονισμού 1120/2009 της Επιτρο−
πής» (ΦΕΚ 323Β΄).

γ. αριθ. 40835/13.05.10 ΥΑ της Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 758/Β΄/1.6.10) Καθορισμός 
λεπτομερειών χορήγησης της ειδικής στήριξης σε εκτέ−
λεση του άρθρου 68 του Καν. (ΕΚ) 73/2009 του Συμβου−
λίου στους παραγωγούς σκληρού σίτου σύμφωνα με το 
άρθρο 5 της Κ.Υ.Α. 262345/22.3.2010 (ΦΕΚ 323 Β΄).

δ. αριθ. 267050/13.5.10 ΥΑ της Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 754/Β΄/1.6.10) Λεπτομέ−
ρειες εφαρμογής των άρθρων 6 και 7 της αριθ. 262345/ 
22−3−2010 ΚΥΑ (Β΄ 323) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρ−
μογής των μέτρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του 
άρθρου 68 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμ−
βουλίου και του Κανονισμού 1120/2009 της Επιτροπής», 
για τον τομέα βοείου και μοσχαρίσιου κρέατος.

ε. αριθ. 267051/13.5.10 ΥΑ της Υπουργού Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 754/Β΄/1.6.10) Λεπτομέρειες 
εφαρμογής του άρθρου 8 της αριθ. 262345/22−3−2010 
ΚΥΑ (Β΄ 323) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 
μέτρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και 
του Κανονισμού 1120/2009 της Επιτροπής, για τον τομέα 
του αιγοπρόβειου κρέατος.

4. Την αριθ. 74650/27.6.2011 εισήγηση του ΟΠΕΚΕΠΕ.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού.

6. Το αριθ. 587571/17−5−2011, πληροφοριακό έγγραφο 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με το οποίο επιβεβαιώνεται 
η δυνατότητα των ΚΜ να μεταφέρουν κονδύλια μεταξύ 
των μέτρων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 68, αποφασί−
ζουμε:

Άρθρο 1

Με την παρούσα απόφαση, τροποποιείται η αριθ. 
262345/22−3−2010 διυπουργική απόφαση (Β΄ 323) «Συ−
μπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέτρων ειδικής 

στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του Κανονισμού 
(ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου και του Κανονισμού (ΕΚ) 
1120/2009 της Επιτροπής».

Άρθρο 2

Στο Άρθρο 3 προστίθεται παρ. 4, ως εξής:
4. Στις περιπτώσεις όπου, μετά την εφαρμογή των 

καθορισθεισών τιμών ενίσχυσης ανά εκτάριο ή ζώο, 
υπάρχει υποαπορρόφηση του ανωτάτου ορίου του επί 
μέρους ετήσιου προϋπολογισμού ενός από τα μέτρα 
(Μ1 έως Μ5) ειδικής στήριξης, δύναται ο ΟΠΕΚΕΠΕ να 
προβαίνει σε πληρωμές των υπολοίπων μέτρων (Μ1 ως 
Μ5) άνω των αρχικών τους ορίων υπό την προϋπόθεση 
ότι οι συνολικές πληρωμές δεν υπερβαίνουν το εθνικό 
όριο της ειδικής στήριξης.

Άρθρο 3

Α. Η παράγραφος 4 του άρθρου 11 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«4. Κάθε δικαιούχος λαμβάνει αριθμό νέων δικαιω−
μάτων ενίσχυσης μικρότερο ή ίσο με τον αριθμό των 
εκταρίων επιλέξιμης γης που κατέχει κατά το έτος 
υποβολής της αίτησης στήριξης και για την οποία δεν 
διαθέτει δικαιώματα ενίσχυσης. Η επιλέξιμη γη πρέπει 
να είναι ιδιόκτητη ή μισθωμένη για διάστημα τουλάχι−
στον ενός (1) έτους.»

Β. Η παράγραφος 5 του άρθρου 11 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«5. Στην περίπτωση που η επιλέξιμη δηλωθείσα έκταση 
είναι βοσκότοπος, υποχρεωτικά θα πρέπει να συνο−
δεύεται από ζωικό κεφάλαιο. Η έκταση για κατανομή 
δικαιωμάτων ενίσχυσης από το άρθρο 68 υπολογίζεται 
με βάση την χρησιμοποιούμενη έκταση με πυκνότητα 
βόσκησης 3 ΜΜΖ/Ηa.»

Γ. Στο άρθρο 11 προστίθεται παράγραφος 9, ως εξής:
«9. Εκτάσεις σε καλή γεωργική κατάσταση δεν λαμ−

βάνονται υπόψη στις επιλέξιμες εκτάσεις για την ενερ−
γοποίηση των δικαιωμάτων από την κατανομή της πα−
ρούσας απόφασης».

Δ. Στο άρθρο 11 προστίθεται παράγραφος 10, ως 
εξής:

«Αποκλείονται της διαδικασίας κατανομής νέων δικαι−
ωμάτων από το άρθρο 68 γεωργοί οι οποίοι:

• Έχουν μεταβιβάσει το σύνολο των δικαιωμάτων 
ενιαίας ενίσχυσης το έτος αίτησης ή στα δύο προη−
γούμενα έτη ή

• Έχουν απολέσει τα δικαιώματά τους την τρέχουσα 
ή την προηγούμενη χρονιά λόγω μη ενεργοποίησης ή

• Αρνήθηκαν ή παρεμπόδισαν ή δεν προσήλθαν σε 
έλεγχο σχετικό με την εφαρμογή των κανονισμών 
73/2009 ή 1782/2003 από το 2006 και μετέπειτα».

Άρθρο 4

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της αριθ. 262345/22−3−2010 διυπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24849

    Αριθ. 72944 οικ. (2)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε όλες τις δικαστικές 

υπηρεσίες της χώρας, τα έμμισθα Υποθηκοφυλάκεια 
του Κράτους και τα Κτηματολογικά Γραφεία Ρόδου 
και Κω − Λέρου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 της από 29 Δε−

κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθη−
μέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπη−
ρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων” που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Ν. 1157/1981.

2. Τις διατάξεις της αριθ. ΔΙΟΔ/Φ.62/237/6260/23.7.1987 
(ΦΕΚ 451/Β΄) απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας των Δη−
μοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ. , όπως συμπληρώθηκε 
με την αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9−3−1995 (ΦΕΚ 163/Β΄) από−
φαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Καθορι−
σμός των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο Δημόσιο 
και Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχανογραφικά 
Κέντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής».

3. Την αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27−6−2006 (ΦΕΚ 769/Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπη−
ρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25−7−2011 (ΦΕΚ 1659/Β΄/26−7−2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης.

4. Την αριθ. 139793/4−1−2007 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 50/Β΄/23−1−2007) «Καθορισμός εργα−
σίας σε όλες τις δικαστικές υπηρεσίες της χώρας τα 
έμμισθα Υποθηκοφυλακεία του Κράτους και τα Κτημα−
τολογικά Γραφεία Ρόδου και Κω − Λέρου».

5. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε όλες τις δικαστι−
κές υπηρεσίες της χώρας, τα έμμισθα Υποθηκοφυλάκεια 
του Κράτους και τα Κτηματολογικά Γραφεία Ρόδου και 
Κω − Λέρου, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, κατ’ επιλογή 
των υπαλλήλων, ως ακολούθως:

α) Ώρα προσέλευσης: 07.00
 Ώρα αποχώρησης: 15.00

β) Ώρα προσέλευσης: 07.30
 Ώρα αποχώρησης: 15.30

γ) Ώρα προσέλευσης: 08.00
 Ώρα αποχώρησης: 16.00

δ) Ώρα προσέλευσης: 08.30
 Ώρα αποχώρησης: 16.30

ε) Ώρα προσέλευσης: 09.00
 Ώρα αποχώρησης: 17.00

Η επιλογή του ωραρίου εργασίας γίνεται με δήλωση 
των υπαλλήλων στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας, η 
οποία υποβάλλεται το πρώτο δεκαπενθήμερο του μηνός 
Ιουνίου κάθε έτους. Η δήλωση αυτή είναι δεσμευτική 
και ανέκκλητη και ισχύει μέχρι 30 Ιουνίου του επόμενου 
έτους.

Κατά την πρώτη εφαρμογή του ανωτέρω ωραρίου η 
δήλωση θα υποβληθεί από τη δημοσίευση της παρούσας 
και άμεσα με την κοινοποίησή της στις υπηρεσίες.

Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 
αριθ. 139793/4−1−2007 (ΦΕΚ 50/Β΄/23−1−2007) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

F
      Αριθ. 117 (3)
Τροποποίηση του εδαφίου 4 της παρ. 1 του άρθρου 4 

της αριθ. 48/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου Αρχαίας Ολυμπίας. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 103 του Ν. 

3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006.
3. Την αριθ. 48/2011 ΑΔΣ (ΦΕΚ 728/4−5−2011 τ. Β΄).
4. Την αριθ. 61647/2707/26−7−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση του εδάφιου 4 της παρ. 1 του άρ−
θρου 4 της αριθ. 48/2011 απόφασης του δημοτικού συμ−
βουλίου, με απαλοιφή του:

«΄Ενας (1) Δημότης με ανάλογη επαγγελματική ή κοι−
νωνική δράση»,

και την εγγραφή του ορθού:
«΄Ενας (1) Εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 

για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αρχαία Ολυμπία, 3 Ιουνίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ  



24850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018241608110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-25T08:54:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




